

**Protokół Nr 12/2019**  
**z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej Białogardu**  
**w dniu 9 lipca 2019 r.**

Obecni wg załączonej listy.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

**Porządek Posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta Białogardu - druk A,
  - b) w sprawie bonifikaty od rocznej opłaty przekształceniowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności tego gruntu - druk B,
  - c) w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu - druk C,
  - d) zmieniająca uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie - druk D,
  - e) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Złocieniec w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt - druk E,
  - f) w sprawie zamiaru likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie - druk F,
  - g) w sprawie zgody na rozwiązanie Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie - druk G,
  - h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk H.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Posiedzenie o godz. 8<sup>05</sup> „otworzył i prowadził” **Szczepan Jonko Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń komisji.

*Komisja Rewizyjna przyjęła protokoły z ostatnich posiedzeń komisji, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).***

**Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:**

**a) zmieniająca uchwałę w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta Białogardu - druk A**

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Młodzieżowej Rady Miasta Białogardu - druk A, **głosując: za-5 (jednogłośnie).**

**b) w sprawie bonifikaty od rocznej opłaty przekształceniowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności tego gruntu - druk B**

Projekt uchwały przedstawiła i omawiała B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Nieruchomościami.

**Radny W. Czurko** – pytał ile osób dotyczyć będą przepisy powyższej uchwały?

**Naczelnik** - odpowiedziała, że ogółem wydział wyliczył dwadzieścia osiem nieruchomości. Jedna osoba zrezygnowała z przysługującego jej prawa i uchwała dotyczy dwudziestu siedmiu osób.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie bonifikaty od rocznej opłaty przekształceniowej za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności tego gruntu - druk B, **głosując: za- 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.**

**c) w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu - druk C**

**Radna E. Żółtowska** – pytała jak to się dzieje, że ulica Klonowa od wielu lat nie jest zrobiona? Poprzednia władza obiecała ją zrobić. Koszt remontu ulicy Klonowej byłby w granicach 500.000 zł.

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że do tematu powrócimy przy projekcie budżetu na rok 2020 i będziemy sugerować Radzie przeprowadzenie remontu ulicy Klonowej. Uwagę Radnej przyjmujemy do wiadomości.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg (ulic) na obszarze miasta Białogard do kategorii dróg (ulic) gminnych (miejskich) oraz ustalenia ich przebiegu - druk C, **głosując: za- 5 (jednogłośnie).**

**d) zmieniająca uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie - druk D**

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg (ulic) w Białogardzie - druk D, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

**e) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Złocieniec w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt - druk E**

**Radny J. Sosnowski** – pytał czy zostało podpisane porozumienie, czy schronisko ma miejsce na przyjęcie psów ze Złocieńca? Jak wygląda sytuacja w tej chwili w schronisku? Ile jest na dzień dzisiejszy psów w schronisku?

**Prezes ZGKiM Sp. z o. o. A. Nowak** – poinformował, że mimo podpisanych już poprzednio porozumień z Połczynem-Zdroju, z Drawskiem Pomorskim dysponujemy jeszcze miejscami w schronisku, chociaż schronisko formalnie nie jest skończone. Inwestycja jeszcze nie jest zakończona.

Po podjęciu decyzji przez poprzednią Radę o utworzeniu schroniska pierwsze psy zostały wprowadzone. Później schronisko zostało odsunięte na boczny tor i nie było możliwości dokończenia całej inwestycji, nie mniej schronisko funkcjonuje. Tworzone są jak najlepsze warunki dla zwierząt. Dysponujemy jeszcze miejscami na przyjęcie dodatkowych psów. Schronisko ma pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii. Można podpisywać porozumienia z następnymi gminami.

Prezes - poinformował, że istnieje potrzeba wykonania pilnie pewnych prac inwestycyjnych rzędu kilkunastu tysięcy złotych. Należy wykonać większe wybiegi dla psów, żeby m. in. przygotować schronisko do zwiększenia liczby psów. Mając większe wybiegi można odpowiednio dobrać psy, aby w danym kojcu mogłoby ich być więcej.

Gminy płacą do Miasta z tytułu utrzymania w schronisku psów. Na dzień dzisiejszy można podwoić liczbę utrzymywanych w schronisku psów przy spełnieniu wszelkich warunków weterynaryjnych. W ten sposób obniżamy koszty ogólne przypadające na utrzymanie jednego psa, a w przyszłości konieczność pokrycia kosztów dopłat na utrzymanie schroniska.

Koszty zakończenia całości inwestycji schroniska to ok. 200.000 zł. W tym roku zależy nam na wykonaniu kojców zewnętrznych. Jest to koszt ok. 15.000 zł.

**Prezes A. Nowak** – odpowiedział, że liczba psów w schronisku cały czas się zmienia, ponieważ psy są adoptowane. W przeciągu roku w schronisku przebywa około trzydziestu pięciu psów.

**Przewodniczący Komisji** – pytał czy w stosunku do poszczególnych Gmin te umowy są różne?

**Prezes ZGKiM Sp. z o. o.** – odpowiedział, że umowy są takie same i opłaty dla wszystkich Gmin są jednakowe. Są to umowy roczne.

**Radny W. Czurko** – pytał ile środków, które wpływają do budżetu Miasta z tytułu opieki nad zwierzętami nie wpłynęło do Prezesa i jaka kwota nie została Prezesowi przekazana?

**Prezes A. Nowak** – odpowiedział, że musiałby dokładnie sprawdzić, ale w tym roku były to środki ok. 10.000 zł.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Złocieniec w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt - druk E, **głosując: za- 5 (jednogłośnie).**

#### **f) w sprawie zamiaru likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie - druk F**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Białogardzkiej Biblioteki Publicznej A. Nowak. Dyrektor poinformowała, że nie będzie likwidowany księgozbiór, zostanie przeniesiony do budynku głównego i będzie dostępny dla czytelników.

**Radny A. Wegner** – pytał ile osób jest zatrudnionych w filii i czy oni tracą pracę? W uzasadnieniu projektu uchwały podane były koszty dzierżawy. Czy jest to dzierżawa od Powiatu?

**Dyrektor** – poinformowała, że filia jest własnością Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Białogardzie. Koszt czynszu wynosi 23.000 zł, a czynsz biblioteki przy ul. Grunwaldzkiej 46 wynosi 34.000 zł i jeżeli miałyby to być realna oszczędność to mówimy o likwidacji miejsca i stanowiska pracy.

Na dzień dzisiejszy w bibliotece pracuje osiemnaście osób, w tym jedna z osób jest na urlopie macierzyńskim i w tej chwili nie ma wolnego etatu. Biblioteka ma trzy filie. W każdej filii jest stanowisko jednoetatowe.

**Radny J. Sosnowski** - pytał o ilość zbiorów bibliotecznych w planowanej do likwidacji placówce? Czy jest przygotowane miejsce dla tych zbiorów?

**Przewodniczący Komisji** - odpowiedział, że prawdopodobnie jest to tysiąc sześćset woluminów.

**Dyrektor** - poinformowała, że na księgozbiór będzie miejsce na półkach. Ponadto Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego zapewnił, że w przypadku gdy zabraknie miejsca to udostępni dodatkowe pomieszczenie.

**Radny A. Wegner** - poinformował, że w ubiegłej kadencji była mowa o tym, że w związku z budową Komisariatu Policji na ul. Kołobrzeskiej obecny obiekt Komendy Policji będzie przekazany na bibliotekę.

**A. Nowak** - poinformowała, że będzie potrzebna opinia inspektora budowlanego. Drugą kwestią jest to, że remont budynku przy ul. Staromiejskiej może okazać się droższy, niż postawienie niedużego budynku.

**Zastępca Burmistrza** - poinformowała, że Miasto wystosowało zapytanie do Starosty Białogardzkiego czy w ogóle jest zainteresowany przekazaniem budynku przy ul. Staromiejskiej 35 i nie ma odpowiedzi w sprawie.

**Radny W. Czurko** - poinformował, że nie budzi sprzeciwu system organizacji zaproponowany przez Panią Dyrektor.

**Radny** - pytał czy pracownik, który pracuje w filii jest złym pracownikiem?

**Dyrektor** - odpowiedziała, że jest dobrym pracownikiem jak każdy pracownik zatrudniony w bibliotece.

**Radny W. Czurko** – powiedział, że rozumiemy przeniesienie księgozbioru, natomiast występuje troska o pracownika. Zdaniem Radnego jeżeli pracownik przepracował w danym miejscu sporo lat, to ze względów czysto moralnych, ludzkich byłoby zastanowienie się przez Panią Dyrektora nad kwestią pracownika. Radny poprosił, aby Pani Dyrektora zastanowiła się nad kwestią organizacyjną.

**Radna E. Żółtowska** – wyraziła stanowisko, że w Białogardzie jedna biblioteka jest wystarczająca.

**Radny J. Sosnowski** – powiedział, że nie mamy nic przeciwko temu, żeby była jedna biblioteka, natomiast zastanawiamy się nad losem pracownika biblioteki.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera w Białogardzie - druk F, **głosując: za- 2, przeciw- 0, wstrzymało się - 3.**

**g) w sprawie zgody na rozwiązanie Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie - druk G**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Prezes ZGKiM Sp. z o. o. A. Nowak.

Prezes przedłożył komisji i omówił schemat organizacyjny spółki ZGKiM oraz harmonogram związany z likwidacją ZGKiM Sp. z o.o. i utworzeniem jednostki budżetowej - dokumenty załączono do protokołu.

**Radna E. Żółtowska** – pytała czy rozwiązanie spółki i utworzenie jednostki będzie z korzyścią dla Miasta?

**Przewodniczący Komisji** – powiedział, że odpowiadając wprost na postawione pytanie zmiana struktury pozwoli na sprawniejsze funkcjonowanie i wykonywanie tych zadań, które będą zlecone dla jednostki budżetowej a wcześniej były zlecone spółce.

**Radny W. Czurko** – pytał czy spółka ma jakieś długi?

**Prezes ZGKiM Sp. z o. o.** - odpowiedział, że spółka nie ma żadnych długów.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą w Białogardzie - druk G, **głosując: za- 5 (jednogłośnie).**

**h) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 - druk H**

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła i omówiła I. Kubiak.

Skarbnik Miasta - poinformowała, że na jutrzejszej sesji Pani Burmistrz będzie wnioskowała do Rady o rozszerzenie porządku sesji o rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028 a następnie Skarbnik Miasta omówiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2019-2028.

**Radny J. Sosnowski** – pytał o realizację inwestycji dotyczącej rewitalizacji Parku im. Leona Mroczkiewicza.

**Skarbnik Miasta** – odpowiedziała, że umowa została podpisana i jest realizowana. Środki są zabezpieczone.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019 wraz z autopoprawką - druk H, **głosując: za- 5 (jednogłośnie).**

**Przewodniczący Komisji** – poinformował, że w porządku sesji jest projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych do ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie na kadencję 2020-2023 - druk I. Jest to czysto techniczny projekt uchwały.

Na sesji Rada będzie wybierać zespół. Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.

Komisja Rewizyjna **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych do ławników do Sądu Rejonowego w Białogardzie na kadencję 2020-2023 - druk I, **głosując: za- 5 (jednogłośnie)**.

**Naczelnik Wydziału Edukacji I. Kocik** - zwróciła się z prośbą do Komisji Rewizyjnej o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania Miasta w zakresie zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert.

**Przewodniczący Komisji** – pytał kto z radnych jest za rozszerzeniem porządku posiedzenia komisji o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania Miasta w zakresie zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert - druk K?

**Komisja Rewizyjna przegłosowała zmianę porządku posiedzenia: za- 3 (jednogłośnie)**.

**i) w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania Miasta w zakresie zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert - druk K**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kocik Naczelnik Wydziału Edukacji.

**Radna E. Żółtowska** – powiedziała, że pamięta kiedy pracowała w zakładzie budżetowym na terenie miasta było dziesięć przedszkoli. Później okazało się, że trzeba je zlikwidować. W sumie zostało cztery czy pięć przedszkoli z dziesięciu.

Zdaniem Radnej należałoby zwrócić uwagę na to co robi czas nieprzemyślanych decyzji. Przedszkola były w pełni wyposażone i dyrektorzy dbali o placówki. Przedszkola sprzedano. Zdaniem Radnej były to nie do końca przemyślane decyzje.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadania Miasta w zakresie zapewnienia dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert - druk K, **głosując: za- 5 (jednogłośnie)**.

**Ad 3. Sprawy różne.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** – zwrócił się z prośbą do Zastępcy Burmistrza o przygotowanie na kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej informacji będącej w posiadaniu Urzędu Miasta dotyczącej okresu kadencji 2014-2018 w sprawie przeprowadzenia inwestycji remontu amfiteatru przy Ustroniu Miejskim w Białogardzie. Chodzi o m. in o informacje: kto finansował inwestycję, kto ją wykonywał, jaki był koszt Miasta dotyczący przeprowadzonej inwestycji, kto ją nadzorował, kto dokonał odbioru?

**Zastępca Burmistrza** – poprosiła, aby Przewodniczący Komisji sporządził na piśmie zakres informacji jakie chciałby uzyskać.

**Radny W. Czurko** – poruszył kwestię spostrzeżeń radnych na ostatnim posiedzeniu Rady dotyczących wentylacji na sali obrad. Sala nie jest wentylowana w żaden sposób poza drzwiami i oknami.

Radny poprosił, aby Pani Burmistrz sprawdziła możliwości zastosowania odpowiedniej wentylacji na sali posiedzeń Rady.

**Przewodniczący Komisji** – pytał czy do dnia dzisiejszego ktokolwiek z samorządu powiatowego lub Prezes Regionalnego Centrum Medycznego zgłosili jakąkolwiek propozycję w związku z podjętą przez Radę Powiatu uchwałą z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu w Białogardzie do podjęcia działań zmierzających do nawiązania współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego z terenu powiatu białogardzkiego w sprawie udzielenia pomocy Szpitalowi w Białogardzie prowadzonemu przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.

**Zastępca Burmistrza** – odpowiedziała, że temat nie jest jej znany.

**Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 9<sup>33</sup> **Sz. Jonko Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu.  
protokołowała: Joanna Kamińska

**Przewodniczący Komisji**

**Szczepan Jonko**